
УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ 
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

Об итогах городского конкурса - фестиваля среди кадетских классов
«Отчизны верные сыны»

Во исполнение приказа управления по образованию и науке 
администрации муниципального образования городской округ город-курорт 
Сочи Краснодарского края № 83 от 2001.2023 года «О проведении городского 
военно-патриотического конкурса - фестиваля среди кадетских классов 
(отрядов) «Отчизны верные сыны», в период с 23 января по 10 мая 2023 года 
были проведены четыре этапа конкурса-фестиваля:
1- oe направление -  патриотическое 01.12 2022 - 31.05.2023
2- ое направление - творческое 01.03.2023 - 15.03.2023
3- е направление - интеллектуальное 01.02.2023 - 22.02.2023
4- е направление - военно-спортивное 20.04.2023 - 28.04.2023

В конкурсе-фестивале приняли участие 24 команды из 8 школ:
5 классы - СОШ № 4, СОШ № 7, СОШ № 18, СОШ № 66, гимназии №5, гимназии 
№ 6;
6 классы - СОШ №4, СОШ №7, СОШ №18, СОШ №66, СОШ №84, гимназии №5;
7 классы -  СОШ №4, СОШ №7, СОШ №18, СОШ №66, СОШ №84, гимназии 
№5,
8 классы - СОШ №4, СОШ №18, СОШ №66, СОШ №84, гимназии №5.

По каждому из этапов члены жюри отметили:
направление -  патриотическое: в представленных работах команды 

отразили направление конкурса и представили необходимые материалы 
мероприятий военно - патриотической направленности, проведенных ими в 
период с 1 декабря 2022 года по 31 мая 2023 года;

направление -  творческое: представленные творческие работы отвечали 
требованиям, отражали основную тему конкурса - фестиваля, участники 
творчески подошли к работе,

направление - интеллектуальное: подготовленность ребят, знание военных 
фильмов, песен, литературных произведений, военной терминологии, военных 
крылатых выражений, исторических военных датах;

направление - военно-спортивное: команды проявляли силу,
выносливость, упорство и волю к победе.

.■££ЖАШЗ±
г. Сочи



На основании вышеизложенного, п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить список победителей и призеров городского военно- 

патриотического конкурса - фестиваля среди кадетских классов (отрядов) 
«Отчизны верные сыны» (приложение №1).

2. Наградить дипломами управления по образованию и науке 
администрации муниципального образования городского округа город-курорт 
Сочи победителей и призеров городского военно-патриотического конкурса - 
фестиваля среди кадетских классов (отрядов) «Отчизны верные сыны» 
(приложение №1).

3. Наградить благодарственными письмами членов жюри городского 
военно-патриотического конкурса - фестиваля среди кадетских классов 
(отрядов) «Отчизны верные сыны» за высокий профессионализм и творческий 
подход в организации работы номинаций (приложение №2).

4. Объявить благодарность за высокий уровень подготовки и 
проведения городского военно - патриотического конкурса - фестиваля среди 
кадетских классов (отрядов) «Отчизны верные сыны» педагогическим 
коллективам МБУ ДО «Центр дополнительного образования «Хоста» г. Сочи, и 
МБУ ДО «Новое поколение» г. Сочи.

5. Руководителям образовательных организаций рассмотреть 
возможность поощрения педагогов, подготовивших победителей и призёров.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя начальника управления Т.В. Андрееву.

Начальник управления



Приложение №1 к приказу 
начальника управления 
от

СПИСОК
призеров и победителей городского военно-патриотического конкурса - 
фестиваля среди кадетских классов (отрядов) «Отчизны верные сыны»

5 классы
СОШ 66 (Легион)

Место
1 Место

СОШ 7 2 Место

СОШ 18 2 Место

Гимназия 5 3 Место

6 классы
СОШ 66 (Гвардия) 1 Место

СОШ 18 2 Место

Г имназия 5 3 Место

7 классы
Г имназия 5 1 Место

СОШ 18 1 Место

СОШ 66 (Авангард) 2 Место

СОШ 84 3 Место

8 классы
СОШ 18 1 Место

СОШ 66 2 Место

Г имназия 5 (Березка) 3 Место

Начальник управления О.Н. Медведева



Приложение №2 к приказу 
начальника управления
от № 9 С93

Список членов жюри городского военно-патриотического конкурса - 
фестиваля среди кадетских классов (отрядов) «Отчизны верные сыны»

Члены жюри:

1. Аветисян В.Г., педагог ДО ЦДО «Хоста»;
2. Бугинов В.Н. заместитель директора по безопасности педагог ЦДО 
«Хоста»;
3. Волкова Марина Геннадиевна, педагог-организатор, методист ЦДО 
«Хоста»;
4. Гагуа М.А. педагог ДО ЦДО «Хоста» ;
5. Гребенщикова Н.М., методист, педагог-организатор ЦДО «Хоста»;
6. Зайнуллина Э.З., заместитель директора по УВР, педагог-организатор 
ЦДО «Хоста»;
7. Захран О. Н. педагог ДО ЦДО «Хоста»;
8. Кабахидзе И.В. педагог ДО ЦДО «Хоста»;
9. Касьянов С.А. педагог ДО ЦДО «Хоста»;
10. Кебурия Г.В. педагог ДО ЦДО «Хоста»;
11. Клеваков А.С. педагог ДО ЦДО «Хоста»;
12. Ломтадзе Д.А. педагог ДО ЦДО «Хоста»;
13. Прищепа Е.А., директор МБУ ДО «Новое поколение» г.Сочи
14. Романов Е. А. педагог ДО ЦДО «Хоста»;
15. Руденко А.Л. педагог ДО ЦДО «Хоста» ;
16. Соболев В.В. педагог ДО ЦДО «Хоста»;
17. Труханов А.А., техническое сопровождение онлайн-игр МБУ ДО «Новое 
поколение» г.Сочи
18. Туканова Н.А., член рабочей группы по реализации плана работы КИП 
МБУ ДО «Новое поколение» г.Сочи
19. Харченко О.Е педагог ДО ЦДО «Хоста»;
20. Чолакян Г.Д. педагог - организатор ЦДО «Хоста».
21. Шепило Светлана Львовна - педагог - организатор ЦДО «Хоста»;
22. Шестопалов К.В. педагог ДО 11 ДО «Хоста»;
23. Шипанова Елена Викторовна -  педагог-организатор ЦДО «Хоста».
24. Якуничкин А.П., заместитель директора по ОМР МБУ ДО «Новое 
поколение» г.Сочи

Начальник управления


